
VN Vlčí, Dodatek č. 5

DODATEK č. 5
ke smlouvě o dílo č.: 13/1/956342/2019/6 

název akce: VN Vlčí 
uzavřené dne: 5.8.2019

Lesy České republiky, s. p.
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 42196451 
DIČ: CZ42196451
zapsán v OR u KS Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540 
jednající: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel Lesů České republiky, s. p. 
zastoupený na základě pověření dle Podpisového řádu č. 02/2019:
Ing. Ivanou Kučerovou, vedoucí Správy toků - oblast povodí Ohře v Teplicích,
Dr. Vrbenského 2874/1, 415 01 Teplice, telefon
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
číslo účtu: 26300-511/0100 
(dále jen „objednatel")

a

ZEMPRA DC s.r.o.
IČO: 25480065 
DIČ: CZ25480065
Zapsán v obchodní, rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 19995
Sídlo: Vítězství 460, 407 11 Děčín XXXII - Boletice na Labem
Statutární orgán: jednatel
Zastoupený: Ing. Radek Mrázek, jednatel
Ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedouc
Č. telefonu: 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu: 123-2685380227/0100
(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, tento

Dodatek č. 5

I.

Na základě uzavřené smlouvy o dílo provede zhotovitel pro objednatele práce dle výše uvedené 
smlouvy o dílo, jejímž předmětem je provedení na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo „VN Vlčí". 
Celková cena za řádně zhotovené dílo po započtení víceprací činí 8 986 391,64 Kč bez DPH.



VN Vlčí, Dodatek č. 5

n.
Na základě změny statutárního orgánu společnosti je novým jednatelem Ing. Radek Mrázek.
Dále došlo ke změně bankovního ústavu a to z České spořitelny a.s. na Komerční banku a.s., číslo 
účtu 123-2685380227/0100.

m.
SO 01 - Těleso hráze - vícepráce
Z důvodu nepřesného výpočtu ve výkazu výměr chybí v PD (na stavbě) práce spojené s dodávkou, 
montáží a ochranou bentonitových rohoží, čímž vznikají vícepráce:

Objekt Cena dle SoD Vícepráce Celkem
S0 01 3 487 707,27 Kč 159 504,77 Kč 3 647 212,04 Kč
SO 02 1 100 636,00 Kč 0 Kč 1 100 636,00 Kč
SO 03 857 965,33 Kč 0 Kč 857 965,33 Kč
SO 04 2 995 828,27 Kč 0 Kč 2 995 828,27 Kč
SO 05 219 300,00 Kč 0 Kč 219 300,00 Kč
VON 165 450,00 Kč 0 Kč 165 450,00 Kč

Celkem 8 826 886,87 Kč 159 504,77 Kč 8 986 391,64 Kč

Celková cena víceprací: 159 504,77 Kč

Celková cena po započtení víceprací činí 8 986 391,64 Kč (slovy 
osmmilionůdevětsetosmdesátšesttisíctřistadevadesátjednakorunašedesátčtyřihaléřů).

IV.

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech a nabývá platnosti v okamžiku, kdy je oběma 
smluvními stranami řádně podepsán.

V.

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.

V Teplicích dne ^ V Děčíně dne

Ing. Ivana Kučerová
vedoucí Správy toků - oblast povodí Ohře 

Lesy České republiky, s.p

Přílohy:
1. položkový rozpočet - vícepráce



VN Vlčí, Dodatek č. 5

POPIS ZMĚN STAVBY

SO 01 - Těleso hráze - vícepráce
Z důvodu nepřesného výpočtu ve výkazu výměr chybí v PD (na stavbě) práce spojené 
s dodávkou, montáží a ochranou bentonitových rohoží, čímž vznikají vícepráce.



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 2020_10_20
Stavba: VN Vlčí - VP 02

KSO: CC-CZ:
Místo: Šluknov Datum: 21.8.2019

Zadavatel: IC: 42196451
Lesy české republiky, s.p., ST-OP Ohře DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 25480065
Zempra DC, s.r.o. DIČ: CZ25480065

Projektant: IČ: 64939511
NDCon, s.r.o. DIČ: CZ64939511

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 159 504,77

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 159 504,77 33 496,10

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 193 000,87

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

1 z 2Strana



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2020 10 20

Stavba: VN Vlčí - VP_02

Místo: Šluknov Datum: 21.8.2019

Zadavatel:
Zhotovitel:

Lesy české republiky, s.p., ST-OP Ohře
Zempra DC, s.r.o.

Projektant:
Zpracovatel:

NDCon, s.r.o.

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 159 504,77 193 000,87

00
SO 01 

SO01.01

RN Vlčí - nabídka (Zempra) 
Těleso hráze 

Těleso hráze

159 504,77 193 000,87
159 504,77 193 000,87
159 504,77 193 000,87

Strana 2 z 2



krycí list soupisu prací
Stavba:

VN Vlčí - VP_02 
Objekt:

00 - RN Vlčí - nabídka (Zempra) 
Soupis:

SO 01 - Těleso hráze 

Úroveň 3:
SO01.01 - Těleso hráze

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 21.8.2019

Zadavatel: IC:
DIČ:

Zhotovitel: IČ: 25480065
ZEMPRA DC s.r.o., Vítězství 460, 407 11 Děčín XXXII - Boletice nad Labem DIČ: CZ25480065

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 159 504,77

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 159 504,77 21,00% 33 496,01

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 193 000,78

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

VN Vlčí - VP_02
Objekt:

00 - RN Vlčí - nabídka (Zempra)
Soupis:

SO 01 - Těleso hráze

Úroveň 3:
SO01.01 - Těleso hráze

Místo: Datum: 21.8.2019

Zadavatel:
Zhotovitel:

Projektant:
ZEMPRA DC s.r.o., Vítězství 460, 407 11 Děčín XXXII - Boletice nad Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 159 504,77

D HSV Práce a dodávky HSV 159 504,77

D 4 Vodorovné konstrukce 141 010,69
27 K R100 Položení a dodání bentonitových rohoží m2 198,511 245,00 48 635,20

PP

Položení a dodáni bentonitových rohoží. Rohože budou dodány včetně 
ukončovacích lišt, bentonitové pasty pro utěsnění konců a prosypání 
spojů bentonitovým práškem. Cena zahrbňuje ohýbání a přikládání 
rohoží k rohům konstrukce.
Poznámka k položce:
Dodání a pložení návodního těsnění. Těsnění je navrženo z 
bentonitových rohoží. Cena zahrnuje:
- dodání bentonitových rohoží
- uložení
- ukončovací lišty
- bentonitovou pastu pro utěsnění konců napojení na objekty
- bentonitový prášek na prosypání napojení rohoži
- ohýbání a pnkládání rohoží k rohům konstrukce
- včetně všech souvisejících činností a nákladů

w Chybějící výměra způsobená výpočtem s nízkou přesností
w 70 "plocha rohože chybějící v zámku na koruně hráze 70,000

w 122,729 "plocha rohože chybějící nepřesnými výpočty mezi 
řezy 6 až 9 122,729

w Mezisoučet 192,729
w 192,729*0,03 "3% ztratného 5,782
w Součet 198,511

28 K 457541111
Filtrační vrstvy ze štěrkodrti bez zhutnění frakce od 0 
až 22 do 0 až 63 mm

m3 57,819 617,00 35 674,32

PP
Filtrační vrstvy jakékoliv tloušťky a sklonu ze štěrkodrti bez zhutnění, 
frakce od 0-22 do 0-63 mm
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pň jakémkoliv množství filtračních vrstev. 2. Ceny 
neplatí, je-li předepsáno míšení více frakcí kameniva v jedné vrstvě;

PSC tyto práce se oceňuj/ individuálně. 3. V cenách jsou započteny i 
náklady na: a) průměrné množství kameniva zatlačeného do podloží, b) 
urovnání líce vrstvy. 4. Objem se stanoví v m3 filtrační vrstvy. 5. 
Příplatek k cenám je určen pro položky-1111 až-2111.
Poznámka k položce:

p Filtrační vrstva pro pokrytí uložených bentonitových rohož ze 
štěrkopísku frakce 0-16 mm tl. vrstvy 300 mmí.

w Filtrační vrstva ze štěrkopísku 0-16 mm překrývající chybějícíc 
plochu rohoží oproti PD

w 70*0,3 "plocha rohože chybějící v zámku na koruně hráze 21,000

w 122,729*0,3 "plocha rohože chybějící nepřesnými výpočty 
mezi řezy 6 až 9 36,819

w Součet 57,819

29 K 457971121
Zřízení vrstvy z geotextilie o sklonu přes 10° do 35° š 
do 3 m

m2 122,729 42,20 5 179,16

Zřízení vrstvy z geotextilie s přesahem bez připevnění k podkladu, s 
PP potřebným dočasným zatěžováním včetně zakotvení okraje o sklonu

přes 10 st. do 35 st., šířky geotextilie do 3 m 
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro ukládání geotextilií jakéhokoliv druhu a 
obchodní značky. 2. Ceny neplatí pro zřízení břehového opevnění 
perforovanou fólií z umělých hmot. Tyto práce se oceňují cenami 
souboru cen 469 15-11 Zřízení břehového opevnění perforovanou fólií.

pg^ 3. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté pohledové plochy, na níž má být
uložena geotextilie. Pň vícevrstvové konstrukci se takto zjištěná plocha 
u cen-1111 až 1122 násobí počtem vrstev. 4. V cenách nejsou 
započteny náklady na dodávku geotextilií; tyto se oceňují ve specifikaci. 
Ztratné, které kryje i náklady na nezbytný technologický přesah 
geotextilií, lze dohodnout u pásů šířky do 3 m ve výši 20 %, u pásů 
šířkv ořeš 3 do 7.5 m ve výši 8 %.
Poznámka k položce:

P Geotextilie pro stabilizaci ochranné vrstvy bentonitové rohože. Bude
uložena na ochrannou vrstvu bentonitové rohože ze štěrkodrti. 
Geotextilie pro stabilizaci ochranné vrstvy bentonitové rohože - 
výměra pro chybějící matrace oproti PD

Strana 2 z 3



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

w 122,729 "plocha rohože chybějící nepřesnými výpočty mezi 
řezy 6 až 9 122,729

w Součet 122,729
30 M 693110640 yvuivAimtf utnnčuia yttuivtn&A m, ovu y/nič, suv zuv m2 122,729 44,80 5 498,26

PP geotextilie z polyesterových vláken netkaná, 500 g/m2, šíře 200 cm 
Poznámka k položce:
geoNETEX M 500, Plošná hmotnost: 500 g/m2, Pevnost v tahu
(podélně/příčně): 6/5,5 kN/m, Statické protržení (CBR): 900 N, Funkce: 
F, F+S Šířka: 2 m, Délka nábalu: 50 m

w Geotextilie pro stabilizaci ochranné vrstvy bentonitové rohože - 
výměra pro chybějící matrace oproti PD

w 122,729 "plocha rohože chybějící nepřesnými výpočty mezi 
řezy 6 až 9 122,729

w Součet 122,729

31 K 462511270R
Zához z lomového kamene bez proštěrkování z terénu 
hmotnost do 200 kg m3 36,819 1 250,00 46 023,75

PP Zához z lomového kamene neupraveného záhozového bez 
proštěrkování z terénu, hmotnosti jednotlivých kamenů do 200 kg 
Poznámka k položce:

p Opevnění návodní strany hráze záhozem tl. 300 mm z lomového 
kemene frakce 125-250 mm.

w Opevnění návodní strany hráze z kamenného záhozu - 
výměra pro chybějící matrace oproti PD

w 122,729*0,3 "plocha rohože chybějící nepřesnými výpočty 
mezi řezy 6 až 9 36,819

w Součet 36,819

D 99 Přesun hmot 18 494,08

41 K 998332011R
Vnitrostaveništní přesun hmot pro úpravy vodních toků 
a kanály t 187,948 98,40 18 494,08

Vnitrostaveništní přesun hmot je uvažován pro 250 m od středu deponie 
dle PD.

Strana 3 z 3




